
ZÁPIS č.11 

z jednání Komise pro soutěže, rozhodčí a pravidla ČSH (SK) 

Praha, 22.1.2014 a 6.2.2014 

Přítomni:  St.Svoboda (SSV), P.Novák (PNO), J.Konečný (JKQ) 

Omluven:  J.Ondráš (JON), I.Dolejš (IDO) 

 

1. WHIL 

12., 13. a 14.kolo odehráno, bez připomínek a mimořádných situací. Pokračuje řešení přenosů TV-COM: 

Veselí přislíbilo zajistit zpřístupnění záznamu dodatečně po utkáních z Hodonína. Výpadek ve 14.kole 

v Olomouci bude prošetřen. 

2. TP Extraliga 

Odehráno 17. a 18.kolo, herně bez významných problémů. 

Mimořádná událost po utkání Kopřivnice-Frýdek, řeší DK včetně podmíněného uzavření SH. Nicméně SK  

přijala směrem k pořadatelské službě v Kopřivnici následující rozhodnutí: 

- SK nařizuje KH Kopřivnice nejméně do 31.5.2014 zajistit bezpodmínečný zákaz prodeje a konzumace 

alkoholu včetně piva v prostorách sportovní haly v Kopřivnici, včetně bufetu v předsálí haly, a to 

vždy po dobu nejméně hodinu před a hodinu po utkáních TPE. 

SK zamítla žádosti o předehrání utkání (Zubří – Kopřivnice, Brno – Plzeň) posledních dvou kol základní 

části TPE, kdy byly stanoveny jednotné začátky všech utkání. 

Informace z RKM: v nových smlouvách mají trenéři-manažeři SCM možnost požádat o působení v roli 
asistenta na utkáních A týmu mužů, schválit to musí jak klub, tak RKM ČSH. D.Čurda zatím schválil dvě 
takové žádosti: P.Babáka (Jičín) a J.Hudečka (Karviná), kteří tedy od 29.1. mohou být na střídačkách 
v TPE. 

3. Český pohár 

Obsazení semifinálových utkání 19/2: Opava-Válek, Kavulič-Skružný. Delegáty doplní I. Dolejš. Pořadí 

finálových utkání bude vylosováno na následné schůzi SK. 

4. Ostatní soutěže řízené ČSH  

Zatím zahájily jen soutěže dorostenek, bez problémů. 

Žákovská liga: 

Na základě podnětu KML uděluje SK ČSH pořádkovou pokutu ve výši 500 Kč každému z dále uvedených 

klubů, které odehrály 1.kolo žákovské ligy bez trenéra s platnou licencí:  

SK Velká Bystřice – st.žákyně 

DHK Baník Most – st.žákyně 

Lokomotiva Cheb – st.žákyně 

1.HC Pardubice – st.žáci 

TJ Sokol Úvaly – st.žáci 

Sokol Šťáhlavy – st.žáci 

SK nařizuje odehrát utkání 2.ligy žen O090 Milevsko – Spartak Ústí/L.  v termínu 30.3.2014 v 11 hodin. 

V žádném případě není možné utkání dohrávat po skončení soutěže. 



5. Kontrola plnění licenční politiky 

Exekutiva ČSH zamítla odvolání  HK Lovosice a potvrdila udělenou pokutu 18.000 Kč. Dále pověřila 
P.Nováka a M.Bardu přípravou návrhu na úpravu režimu licenční politiky. 

  
6. Ostaršení 

Na základě žádosti klubu Tatran Bohunice schválila SK ostaršení hráčky Silvie Poláškové, nar.13.1.1998 
z kategorie mladších dorostenek. Požadované dokumenty byly řádně předloženy včetně doporučení 
sportovního lékaře. 
Hráčka jako VJ může od 1.2.2014 startovat pouze v kategoriích staršího dorostu a žen. 

Na základě žádosti oddílu DHK Baník Most schválila SK po doplnění požadovaného vyjádření sportovního 
lékaře ostaršení hráčky Nikoly Motejlové, nar.20.9.1997) z kategorie mladších dorostenek. Požadované 
dokumenty byly řádně předloženy. 
Hráčka jako VJ může od 7.2.2014 startovat pouze v kategoriích staršího dorostu a žen. 

SK neschválila žádost klubu Liberec Handball na ostaršení hráče Dominika Fialy, nar.13.2.1997. Hráč má 
platné hostování  do 1.ligy mladšího dorostu do HBC Jičín; hostování nelze dle řádů předčasně ukončit. 
 
7. Nový klub 

Žádost Sokola Hovězí o vstup do ČSH byla Exekutivou schválena, přiděleno registrační číslo 2Z674. 
Členství v ČSH naopak ukončil zanikající klub DHK Uherské Hradiště, reg.číslo 69721. 
 
 
 
 
Příští jednání:   

- středa 12.2.2014 v Praze 

 

Zapsal  J.Konečný 


